illa in columnâ illuminauit statio. Nam veluti super candelabrum aliquod posita hæc lucerna lucidissima, solis instar emisit circumquaque radios: & est, ut dixi, videre Iberos venientes, & Persas, & Armenios, & diuinum Baptismum accipientes. Ismaëlitæ autem turmatim venientes, ducenti simul & trecenti, & nonnumquam etiam mille, errorem quidem patrium negant cum clamore: quæ autem illi coluerant simulacra, ante magnum illud lumen conterentes, & Veneris Orgiis renuntiantes (ab alto enim repetitis temporibus acceperant cultum huius dæmonis) diuina percipiunt Sacraenta; leges accipientes à diuinâ illâ lingua, & patrios ritus valere iubentes, asinorumque agrestium & camelorum esum abnegantes. Eosque ego & vidi & audiui & patriam impietatem abnegantes, & doctrinæ euangelicæ assidentes.

Semel autem maximum adij periculum: ipse enim eis dixit ut ad me accederent, & sacerdotalem acciperent benedictionem, dicens fore ut magnum hinc fructum perciperent. Cum illi autem paulò magis barbaricè concurrisserint, alij quidem antè tra-

hebant, alij verò ponè, alij autē ex obliquo: qui autem aliis aberant longius, irruentes, & manus pretendentes, alij quidem barbam vellebant, alij verò vestes apprehendebant; & à vehemētiori illorum aditu fuisse suffocatus, nisi ille clamorem edens, omnes dispersisset. Talem, quæ à dicacibus irridetur hominibus, columnæ effudit utilitatem, & tantum emisit radium Dei cognitionis in mentes barbarorum.

Scio etiam aliud ab eo fuisse factum eiusmodi: Obscrabat vna tribus diuinum hominem, vt deprecationem quamdam & benedictionem emitteret suæ tribus præfecto: alia autem quæ aderat tribus contradicebat, dicens non oportere illi emitte benedictionem, sed ei qui præest suæ tribui: illum enim esse iniustissimum, hūc verò alienum ab iniustitiâ. Cum autem inter eos magna fuisset contentio, & barbarica decertatio, tandem in se inuicem irruerūt. Ego autem prolixâ vsus oratione, suadebani ut quiescerent, vt pote quod vir diuinus sufficeret ad dandam & huic & illi benedictionem. Sed hi quoq; dicebant, non oportere illum hanc assequi, & illi eâ alterum priuare conabantur. Cum eis autem desuper esset minatus, & eos canes vocasset, vix sedauit contentiōnem. Hæc autem dixi, volens ostendere quanta esset eorum animi fides. Non enim sic inter se insaniissent, nisi diuini viri benedictionem credidissent maximam habere virtutem.

Vidi autem aliud quoque miraculum quod fuit valde celebratum. Quidam enim ingressus (erat autem is quoque Saracenorum vnius tribus præfector) supplex petebat à diuino capite ut cuidam opem ferret, cui in viâ erant paralyti soluta membra corporis. Dicebat autem eum morbum ei accidisse in Callinico (est autem id castellum maximum.) Cum is itaque fuisset allatus in medium, effecit ut negaret impietatem maiorum. Vbi autem lubenter obediit, & quod iussus fuerat impleuit, rogauit an crederet Patri, & vnigenito Filio, & sancto Spiritui. Cum is autem se confessus esset credere; His, inquit, credens appellationibus, surge. Postquam autem surrexit, iussit ut tribus præfectum suis ferret humeris usque ad ipsum tabernaculum (habuit autem corpus maximum) & ille quidem eo accepto, statim abiit. Qui autem aderant, ad Dei laudes linguas mouerunt. Hoc autem iussit, Dominum imitans, qui iussit paralyticō ferre lectum. Dei imitationem nemo vocet tyrannidem. Est enim vox eius: Qui credit in me, opera quæ ego facio ille quoque faciet, & maiora his faciet. Etenim hu-

*Barbari in
se inuicem
irruunt vt
quisque si-
meonis be-
nedictio-
nem præ-
peret.*

*Curat pa-
ralyticum
post abi-
rationem
impietatis.*

Matth. 9.

Ioan. 14.

SIVE
THEOPH.

ius promissi euentum vidimus. Nam cùm vmbra Domini numquam fecerit miraculum, magni Petri vmbra & mortem frexit, & morbos exegit, & fugauit dæmones. Sed Dominus & hæc per suos seruos fecit miracula: & nunc quoque similiter eius vtens appellatione, diuinus Simeones innumerabilia efficit miracula.

Accidit enim vt aliud quoque fieret miraculū, priore minimè inferius. Ex iis enim qui in nomen salutare Domini Christi crediderant, quidam Ismaëlitera non obscurō loco natus, Deo votum fecerat, hoc diuino viro teste. Pollicitus autem erat, futurum vt se deinceps perpetuò abstineret ab esu cuiusvis animati. Hoc promissum nescio quomodo quodam tempore transgressus, occisam auem ausus est comedere. Cùm Deus autem per increpationem eum ad conuersionem voluisse deducere, & suum famulum honorare, qui fuerat testis promissi quod is fuerat transgressor, mutata est in lapidis naturam caro auis, adeò vt nec si vellet quidem, deinceps eo vesci posset. Quomodo enim potuisse, cùm lapiduisse quod ad cibum sumptum fuerat corpus? Hoc admirando & incredibili spectaculo obstupefactus barbarus, ad sanctum venit quām celerrimè, quod erat occultum peccatum in lucem proferens, & suam transgressionem omnibus enuntians, & delicti à Deo petens veniam, & sancti auxilium inuocans, vt omnipotentibus suis precibus ipsum peccati vinculum exolueret. Multi autem id vidēre miraculum, qui auis partem ex osse & lapide constantem viderunt in eius pectore.

Non solum autem fui spectator miraculorum, sed etiam auditor eorum quæ prædicta sunt futura. Etenim eam quæ fuit siccitatem, & magnam illius anni sterilitatem, & eam quæ consecuta est simul famem & pestem, duobus annis antè prædixit, dicens se præuidisse virgam quæ infligitur hominibus, & flagella quæ per eam intentantur. Porrò autem alias quoque significauit irruptionem eius qui bruchus seu eruca dicitur, & eam non esse magnum detrimentum allaturam, cùm diuina clemencia mox sequatur supplicium. Cùm autem triginta dies præteriissent, innumerabilis quidem supra stetit multitudo, vt etiam radium dissecarent, & vmbram offundarent: idque omnes planè & perfectè vidi mus: solum autem dedit damnum bestiarum pascuis, cibum autem hominum nullâ ex parte læsit.

Iam verò mihi quoque qui ab aliquo op pugnabar, significauit ante quindecim dies

futurum belli finem: & ⁷¹ prædictionis veritatem didici experientiā.

Quinetiam ei aliquando visæ sunt duæ virgæ quæ ferebantur quidem de cælis, in terram autem Orientalem cadebant & Occidentalem. Hanc autem Persicæ & Scythicæ gentis in imperium Romanorum insurrectionem significauit vir diuinus, & iis qui aderant effatus est visionem; multisque lacrymis & precibus assiduis repressit plagas, quarum intentabantur minæ in orbem terræ. Gens quidem certè Persarum iam armata, & parata ad Romanos inuadendos, eis diuinâ aduersante voluntate, accepto est retardata, & intrinsecus in malis propriis occupata. Cùm autem sciam plurima alia eiusmodi, ea prætermittam, orationis vitans prolixitatem: sufficiunt hæc quidem certè ad ostendendam spiritalem eius mentis contemplationem.

Eius quoque fuit magna fama apud regem Persarum: vt enim narrarunt legati qui ad ipsum venerunt, diligenter sciscitabatur quænam esset eius vita, & quænam miracula. Dicunt autem eius quoque coniugem, & petuisse oleum dignatum eius benedictione, & tamquam donum maximum accepisse. Quin etiam omnes regis assecræ & à famâ cōmorti, & multas in eum à magis adornatas accipientes calumnias, diligenter rogarunt; & cùm intellexissent, virum diuinum nominabant. Cetera verò turba, & ad muliones accedentes & ad famulos & milites, & pecuniam offerebant, & rogarunt vt essent participes olei benedictionis.

Ismaëliterum autem regina cùm esset sterilis, & cuperet filios, primum quidem misso aliquo ex iis qui valebant dignitate & auctoritate, obsecravit vt mater fieret. Postquam autem assecuta est petitionem, & perperit vt cupiit, accepto rege qui natus fuerat, profecta est ad diuinum senem: & quoniam non licebat mulieribus ad eum accedere, ad eum misso infante, rogauit vt consequeretur eius benedictionem: ⁷² Tuus enim, inquit, est hic actus. Ego enim obtuli cum lacrymis semen orationis; tu autem semé effecisti manipulum, cùm diuinæ gratiæ imbrem attraxisses per deprecationem.

Sed quoque ⁷³ conor metiri altitudinem maris Atlantici? Nam sicut eam non possunt homines dimetiri, ita narrationem exuperant quæ ab illo fiunt quotidie. Ego autem eius ante hæc omnia admiror tolerantiam: noctu enim & interdiu ita stat, vt videatur ab omnibus. Ablatis enim foribus, & non minimâ parte ambitus dissoluta, proponitur omnibus spectaculum nouum & admirabile: nunc quidem

*Visio eius
de irruptione
Persarum &
Scytharum.*

*Votum abs.
ſtinendi a
carnibus
violanti
caro lapi-
deſcit.*

*Regina Per-
ſarū oleum
benedictum
à Simeone
maximi
doni loco
habet.*

*Regina
Ismaëliter-
rum filium
impetrat.*

*Simeon
predixit
ſterilitatem
& pestem.*

*Item bru-
chi irru-
ptionem.*

*Item litis
ſem.*

*Noctu &
interdiu
ſtat.*

responsa audirent, efficiens. Quis enim non oblitus est, cum videret diuinum hominem nudum ingredientem? Quis autem non desiderauit scire causam, cur hoc fieret? Quis autem non est percontatus, cur forniciariam propheta secum habitare pateretur?

Quomodo ergo vniuersorum Deus iussit illorum vnumquodque fieri, curam gerens eorum qui ignauè & socorditer viuebant: ita etiam hoc nouum & admirabile procurauit spectaculum, rei nouitate & admirabilitate omnes trahens ad spectandum, &

efficiens ut aduenientibus credibilis exhiberetur admonitio. Nouitas enim spectaculi est pignus sufficiens doctrinæ: & qui venit ad spectaculū, cum res diuinæ doctus fuerit recedit. Et quemadmodū iij quibus obtigit ut essent reges hominum, post aliquam

temporis conuersionem mutant imagines nummorum; aliquando quidem leonum exprimentes imagines, aliquando autem stellarum, & aliquando Angelorum, nouo charactere tentantes aurum reddere pretiosius: ita etiam summus Rex vniuersorū, veluti quasdam figuræ ac characteres, hæc noua & multiplicia viuendi instituta, pietati veræque religioni adjiciens, non solum fidei alumnorum, sed eorum qui laborant morbo incredulitatis, ad laudandum linguas excitat. Et quod ita se habeat, non solum verbæ testantur, sed etiam res ipsæ clament. Ismaëlitarum enim millia innumerabilia, quæ impietatis seruiebant caligini,

illa in columnâ illuminauit statio. Nam veluti super candelabrum aliquod posita hæc lucerna lucidissima, solis instar emisit circumquaque radios: & est, ut dixi, videre Iberos venientes, & Persas, & Armenios, & diuinum Baptismum accipientes. Ismaëlitæ autem turmatim venientes, ducenti simul & trecenti, & nonnumquam etiam mille, errorem quidem patrium negant cum clamore: quæ autem illi coluerant simulacra, ante magnum illud lumen conterentes, & Veneris Orgiis renuntiantes (ab alto enim repetitis temporibus acceperant cultum huius dæmonis) diuina percipiunt Sacraenta; leges accipientes à diuinâ illâ lingua, & patrios ritus valere iubentes, asinorumque agrestium & camelorum esum abnegantes. Eosque ego & vidi & audiui & patriam impietatem abnegantes, & doctrinæ euangelicæ assentientes.

Semel autem maximum adij periculum: ipse enim eis dixit ut ad me accederent, & sacerdotalem acciperent benedictionem, dicens fore ut magnum hinc fructum perciperent. Cum illi autem paulò magis barbaricè concurrissent, alij quidem antè tra-

hebant, alij verò ponè, alij autē ex obliquo: qui autem aliis aberant longius, irruentes, & manus protendentes, alij quidem barbam vellebant, alij verò vestes apprehendebant; & à vehemètiori illorum aditu fuisse suffocatus, nisi ille clamorem edens, omnes dispersisset. Talem, quæ à dicacibus irridetur hominibus, columna effudit vtilitatem, & tantum emisit radium Dei cognitionis in mentes barbarorum.

Scio etiam aliud ab eo fuisse factum eiusmodi: Obsecrabat vna tribus diuinum hominem, ut deprecationem quamdam & benedictionem emitteret suæ tribus præfecto: alia autem quæ aderat tribus contradicebat, dicens non oportere illi emitte benedictionem, sed ei qui præest suæ tribui: illum enim esse iniustissimum, hūc verò alienum ab iniustitiâ. Cum autem inter eos magna fuisset contentio, & barbarica decertatio, tandem in se iniucem irruerūt. Ego autem prolixâ vīs oratione, suadebāi ut quiescerent; vt pote quod vir diuinus sufficeret ad dandam & huic & illi benedictionem. Sed hi quoq; dicebant, non oportere illum hanc assequi, & illi eā alterum priuare conabantur. Cum eis autem desuper esset minatus, & eos canes vocasset, vix sedauit contentiōnem. Hæc autem dixi, volens ostendere quanta esset eorum animi fides. Non enim sic inter se insaniissent, nisi diuini viri benedictionem credidissent maximam habere virtutem.

Vidi autem aliud quoque miraculum quod fuit valde celebratum. Quidam enim ingressus (erat autem is quoque Saracenum vnius tribus præfectus) supplex petebat à diuino capite ut cuidam opem ferret, cui in viâ erant paralysi soluta membra corporis. Dicebat autem eum morbum ei accidisse in Callinico (est autem id castellum maximum.) Cum is itaque fuisset allatus in medium, effecit ut negaret impietatem maiorum, vbiautem lubenter obediit, & quod iussus fuerat impleuit, rogauit an crederet Patri, & vnigenito Filio, & sancto Spiritui: Cum is autem se confessus esset credere; His, inquit, credens appellationibus, surge. Postquam autem surrexit, iussit ut tribus præfectum suis ferret humeris usque ad ipsum tabernaculum (habuit autem corpus maximum) & ille quidem eo accepto, statim abiit. Qui autem aderant, ad Dei laudes linguas mouerunt. Hoc autem iussit, Dominum imitans, qui iussit paralyticō ferre lectum. Dei imitationem nemo vocet tyrannidem. Est enim vox eius: Qui credit in me, opera quæ ego facio ille quoque faciet, & maiora his faciet. Etenim hu-

Barbari in
se iniucem
irruunt ve
quisque Si-
meonis be-
nedictio-
nem prari-
peret.

Curat pa-
ralyticum
post abi-
rationem
impietas.

Matth. 9.

Ioan. 14.

SIVE
THEOPH.

ius promissi euentum vidimus. Nam cùm vmbra Domini numquam fecerit miraculum, magni Petri vmbra & mortem frexit, & morbos exegit, & fugavit dæmones. Sed Dominus & hæc per suos seruos fecit miracula: & nunc quoque similiter eius vtens appellatione, diuinus Simeones innumerabilia efficit miracula.

Accidit enim vt aliud quoque fieret miraculū, priore minimè inferius. Ex iis enim qui in nomen salutare Domini Christi crederant, quidam Ismaëlista non obscurō loco natus, Deo votum fecerat, hoc diuino viro teste. Pollicitus autem erat, futurum vt se deinceps perpetuò abstineret ab esu cuiusvis animati. Hoc promissum nescio quomodo quodam tempore transgressus, occisam auem ausus est comedere. Cùm Deus autem per increpationem eum ad conuercionem voluisse deducere, & suum famulum honorare, qui fuerat testis promissi quod is fuerat transgressor, mutata est in lapidis naturam caro auis, adeò vt nec si vellet quidem, deinceps eo vesci posset. Quomodo enim potuisset, cùm lapiduisset quod ad cibum sumptum fuerat corpus? Hoc admirando & incredibili spectaculo obstupefactus barbarus, ad sanctum venit quām celerrimè, quod erat occultum peccatum in lucem proferens, & suam transgressionem omnibus enuntians, & delicti à Deo petens veniam, & sancti auxilium inuocans, vt omnipotentibus suis precibus ipsum peccati vinculum exolueret. Multi autem id videre miraculum, qui auis partem ex osse & lapide constantem viderunt in eius pectore.

Non solum autem fui spectator miraculorum, sed etiam auditor eorum quæ prædicta sunt futura. Etenim eam quæ fuit siccitatem, & magnam illius anni sterilitatem, & eam quæ consecuta est simul famem & pestem, duobus annis antè prædixit, dicens se præuidisse virgam quæ infligitur hominibus, & flagella quæ per eam intentantur. Porrò autem alias quoque significauit irruptionem eius qui bruchus seu eruca dicitur, & eam non esse magnum detrimentum allaturam, cùm diuina elemētia mox sequatur supplicium. Cùm autem triginta dies præteriissent, innumerabilis quidem supra stetit multitudo, vt etiam radiū disflecarent, & vmbram offundarent: idque omnes planè & perfectè vidi mus: solum autem dedit damnum bestiarum pascuis, cibum autem hominum nullâ ex parte lœsit.

Iam verò mihi quoque quiab aliquo op pugnabar, significauit ante quindecim dies

futurum belli finem: & ⁷¹ prædictionis veritatem didici experientiā.

Quinetiam ei aliquando visæ sunt duæ virgæ quæ ferebantur quidem de cælis, in terram autem Orientalem cadebant & Occidentalem. Hanc autem Persicæ & Scythicæ gentis in imperium Romanorum insurrectionem significauit vir diuinus, & iis qui aderant effatus est visionem; multisque lacrymis & precibus assiduis repressit plagas, quarum intentabantur minæ in orbem terræ. Gens quidem certè Persarum iam armata, & parata ad Romanos inuadendos, eis diuinâ aduersante voluntate, accepito est retardata, & intrinsecus in malis propriis occupata. Cùm autem sciam plurima alia eiusmodi, ea prætermittam, orationis vitans prolixitatem: sufficiunt hæc quidem certè ad ostendendam spiritalem eius mentis contemplationem.

Eius quoque fuit magna fama apud regem Persarum: vt enim narrarunt legati qui ad ipsum venerunt, diligenter sciscitabatur quænam esset eius vita, & quænam miracula. Dicunt autem eius quoque conjugem, & petiisse oleum dignatum eius benedictione, & tamquam donum maximum accepisse. Quin etiam omnes regis assec læ & à famâ cōmoti, & multas in eum à magis adoratas accipientes calumnias, diligenter rogabant; & cùm intellexissent, virum diuinum nominabant. Cetera verò turba, & ad muliones accedentes & ad famulos & milites, & pecuniam offerebant, & roga bant vt essent participes olei benedictionis.

Ismaëlitarum autem regina cùm esset sterilis, & cuperet filios, primùm quidem missō aliquo ex iis qui valebant dignitate & auctoritate, obsecravit vt mater fieret. Postquam autem assecuta est petitionem, & perperit vt cupiit, accepto rege qui natus fuerat, profecta est ad diuinum senem: & quoniam non licebat mulieribus ad eum accedere, ad eum missō infante, rogauit vt con sequeretur eius benedictionem: ⁷² Tuus enim, inquit, est hic actus. Ego enim obtuli cum lacrymis semen orationis; tu autem semē effecisti manipulum, cùm diuinæ gratiæ imbre attraxisses per deprecationem.

Sed quousque ⁷³ conor metiri altitudinem maris Atlantici? Nam sicut eam non possunt homines dimetiri, ita narrationem exuperant quæ ab illo fiunt quotidie. Ego autem eius ante hæc omnia admiror tolerantiam: noctu enim & interdiu ita stat, vt videatur ab omnibus. Ablatis enim foribus, & non minimâ parte ambitus dissolutâ, proponitur omnibus spectaculum nouum & admirabile: nunc quidem

Votum abs
stinenti à
carnibus
violanti
caro lapi-
descit.Simeon
prædixit
sterilitatem
& pestem.Item bru-
chi irru-
ptionem.

rem litis

Visio eius
de irruptio-
ne Perfa-
rum &
Scytharū.Regina Per-
farū oleum
benedictum
à Simeone
maximi
doni loco
habet.Regina
Ismaëli-
tarum filium
imperat.Noctu &
interdiu
stat.

Plurimas
quotidie
adoratio-
nes Deo
offert.

Vlcus chi-
ronium pa-
tienter fert.

Incredulū
benignè ad
vita sua
experiem-
tiam ad-
mittit.

In festis
publicis to-
ra nocte
dug. orat.

quidem stans longo tempore, nunc au-
tem frequenter se incuruans, & Deo offre-
rens adorationem. Iam verò multi quo-
que ex adstantibus énumerauit has adora-
tiones. Semel autem quidam ex iis qui me-
cum erant, cùm enumerasset mille & du-
centas & quadraginta quatuor, deinde la-
psus esset, destitit numerare. Semper au-
tem se inclinans, prope digitos pedum
frontem admouet. Nam cùm venter se-
mel in hebdomadâ alimentum accipiat,
idque exiguum, quantum est diuinorum
Sacramentorum participatio, dorso conce-
dit ut facile inflectatur. Aiunt autem ei ex
statione in altero pede enatum esse vlcus
chironium, & illinc assidue plurimam ex-
cerni saniem. Sed nihil quod ei accidit, re-
primit philosophiam: sed fert forti & gene-
roso animo voluntaria & inuoluntaria, ala-
critate animi & hæc & illa superans.

Hoc autem vlcus coactus quoque est
aliquando ⁷⁴ alicui ostendere. Dicam au-
tem caussam. Venit ab Arabenâ quidam
vir bonus, & honoratus Christi ministerio:
is cùm ad illud peruenisset cacumen, Dic
mihi, inquit, per ipsam veritatem, quæ ho-
minum genus ad se conuertit, Esne homo,
an natura incorporea? Cùm autem qui
aderant ægrè ferrent interrogationem, om-
nes quidem iussit tacere; ad illum autem
dixit: Cur hanc mihi proposuisti interro-
gationem? Cùm autem dixisset: Quoniam
omnes vulgò iactare audio, te neque
comedere nec dormire, vtrumque autem
est hominum proprium: nemo enim qui
hac sit natura prædictus, vixerit absque ali-
mento & somno. Ille autem iussit quidem
scalas admoueri columnæ, illum autem
ascendere: & primùm quidem manus aspi-
cere, deinceps intra pelliceum illum ami-
ctum manum mittere, & videre non solum
pedes, sed etiam vlcus illud grauissimum.
Cùm autem homo vidisset, & admiratus
esset vlceris magnitudinem, & ex eo didi-
cisset quomodo sumat nutrimentum, il-
linc quidem descendit, ad me autem ve-
niens narrauit omnia.

In festis autem publicis aliam quoque
ostendit tolerantiam. Nam post occasum
solis, donec is rursus venerit ad horizontem
occidentalem, manibus in cælum extensis
⁷⁵ stat totâ nocte, nec à somno delinitus,
nec à labore superatus. In tantis autem la-
boribus, tantaque rerum gestarum magni-
tudine, & miraculorum multitudine, est
tantâ morum modestiâ ac moderatione
prædictus, ac si sit dignitate postremus om-
nium hominum. Præter modestiam autem
& facilis ad eum patet aditus, & est affabilis

& suauis: & respondet vnicuique eorum
qui loquuntur, siue sit opifex, siue mendi-
cus, siue rusticus. A munifico autem & libe-
rali Domino accepit etiam donum doctri-
nae: & bis quotidie faciens admonitiones,
irrigat aures eorum qui audiunt, pulchre
admodum loquens, & diuini spiritus exhib-
ens disciplinam: & iubens in cælum suspi-
cere & euolare, & à terrâ discedere, & re-
gnum quod exspectatur visione apprehen-
dere, & gehennæ minas timere, & terrena
contemnere, & futura exspectare. Licet au-
tem eum quoque videre iudicantem, &
rectas & iustas ferentem sententias. Hæc
autem & quæ sunt huiusmodi, fiunt post
horam nonam. Totam enim noctem & orat.
diem usque ad nonam orat perpetuò. Post
nonam autem, primùm quidem diuinam
doctrinam exhibit præsentibus; deinde au-
ditâ vniuscuiusque petitione, cùm aliquas
fecerit curationes, componit lites eorum
inter quos est controvertia. Circa occasum
autem solis deinceps incipit conuenire Do-
minus. Sed quamvis in his versetur, & hæc
omnia faciat, nec sanctorum ecclesiarum
curam abjecit & prouidentiam, aliquando
quidem pugnans cum impietate gentium;
aliquando autem ⁷⁶ frangens Iudeorum
audaciam, aliquando autem fundens ac
profligans turmas hæreticorum, & aliquan-
do quidem de his scribens ad Imperato-
rem, aliquando autem præsides ac magi-
stratus ad diuinum zelum excitans, aliquan-
do autem ipsis quoque ecclesiarum pa-
storibus maiorem gregis curam gerere
præcipiens.

Hæc autem sum persecutus, ⁷⁷ ex guttâ
conatus ostendere pluuiam, & iis qui
hæc scripta legerint, tamquam indice gu-
standam præbere mellis dulcedinem. Quæ
autem decantantur ac celebrantur ab om-
nibus, ea sunt iis longè plura. Sed non sum
omnia scribere pollicitus, sed paucis eius
vitæ instituti ostendere formam & chara-
cterem. Conscriptent autem, vt est consen-
taneum, alij quoque his longè plura.

⁷⁸ Cùm post hæc autem diu vixisset, &
multis miraculis & laboribus, ardoreq; so-
lis, & hibernâ glacie, & vehementibus ven-
torum insultibus, & humanæ naturæ imbe-
cillitate, solus ex omnibus qui vñquam
fuerunt mansisset inexpugnabilis, postquam
eum deinceps oportuit esse cum Christo, &
immensorum certaminum coronas acci-
pere, quod homo quidem esset, morte con-
firmavit iis qui non credebant: mansit au-
tem etiam post mortem immobilis: & in
cælum quidem anima peruererat, corpus
autem ne sic quidem cadere sustinuit; sed

Varia Si-
meonis ex-
ercitia.
Docet.

Exhorta-
tur.

Judicem
agit.

Lites com-
ponit.

Gentiles,
Iudeos, &
hæreticos
expugnat.

SIVE
THEOPH. rectum stetit in loco certaminum, tamquam inuitus athleta, nullâ parte membrorum volens terram tangere. Sic Christi athletis manet etiam post mortem cum eis simul versans victoria.

*Varia edū-
tur cura-
tiones ad
reliquias
eius & tu-
mulum.*

Variorum certè morborum curationes, & miracula, & diuinorum virtus operacionum, sicut quando erat superstes, ita nunc quoque fiunt, non solum apud loculos sanctarum reliquiarum, sed etiam apud summæ eius virtutis & diurnæ decertationis monumentum: magnam, inquam, illam & celebratam columnam huius iusti & laudibus celebrandi Simeonis.

*Auctor
implorat
Simeonis
auxilium.*

Cuius sanctis intercessionibus cupio vt ego adiutus, in his sanctis perseuerem laboribus: Deumque precor qui est communis ornatus, & est splendor pietatis & veræ religionis, vt & mea vita corrigatur, & ad euangelicam vitæ formam dirigatur.

CAP. XX.
VII.

*Varia mo-
nastica
amplecten-
tum stu-
dia.*

Et communis hominum hostis inuenit multas vias vitij, vniuersam humanam naturam studens penitus perdere: & pietatis veræque religionis alumni multas & diuer-
sas excogitauere scalas quibus in cælum ad-
scenderetur. Alij quidem per classes decer-
tantes (sunt autē hi cœtus innumerabiles) incorruptis frumentis coronis, & desideratum ascensum consequuntur. Alij autem vitam amplectentes monasticam, & cum Deo solum loqui meditantes, & nullam consolationem humanam participantes, sic victores publicè renuntiantur. Alij autem in tabernaculis, & alijs in tuguriis degentes, Deum laudibus celebrant. Alij verò amplectuntur vitam in antris & speluncis. Multi autem, ex quibus aliquorum meminimus, non antrum, non tabernaculum, non speluncam, non tugurium habere decreuerūt, sed nudo aeri sua corpora mandantes, contrarias qualitates tolerant, aliquando quidem summo gelu concreti, aliquando autem igne radiorum exusti. Iam verò eorum quoq; rursus est vita diuersa. Nam alijs quidem stant assidue, alijs verò in sessionem & stationem diem diuidunt: & alijs quidem septis quibusdam inclusi, fugiunt multorum congressione; alijs verò nullo huiusmodi videntes tegumento, propositi sunt omnibus qui eos volunt contemplari. Vnumquodq; autem horum in præsentia necesse habui persecuti, cum admirabilis Baradati vellem vitam conscribere. Is enim excogitauit nouas rationes exercendæ tolerantia.

*Nonam ab
alij ratio-
nem ihis
Barada-
tus.*

Nam cum primùm quidem longo tempore se inclusisset in domunculâ, solâ diuina fruebatur contemplatione. Illinc cùm

rupem occupasset imminentem, & paruam quamdam arcam, nec iustâ quidem symmetriâ corpori congruentem, ex lignis construxisset, in eâ vitam degebat, deorsum assidue incuruari coactus. Non habebat enim altitudinem eius longitudini iustâ proportione conuenientem. Non erat autem ea compacta asseribus, sed erat aperta simili-
ter atque cancelli; & erat similis fenestris quæ latiores habet ingressus luminis. Quocircà nec à pluiae erat impetu libera, nec erat tecta àflammâ solis: sed vtraque non minus admittebat quā alia quæ sunt sub diuo: in hoc autem solo ea superabat, quod accederet labor inclusionis.

Cùm autem longum tempus hoc modo transegisset, posteà egressus est, cedens precibus diuini Theodoti, cui obtigerat pontificalis sedes Antiochena. Stat autem assidue manus in cælum extédens, & vniuersorum Deum laudans: totum corpus tunicâ pelli-
*Pelle vesti-
tur.*

ceâ contegens: circa nasum autem solum & os, reliquit modicum ingressum spiritui, vt respiret, communem aërem excipiens, quoniam humana natura non posset aliter viuere: omnem autem eum labore sustinet, cùm non sit corpore valde robusto, sed valetudinario & multis morbis obnoxio. Feruens autem animi alacritas, & diuino amore incensa cogit vt labore qui non potest laborare.

Iam verò sapientiâ quoque & intelligentiâ ornatus, optimè & interrogat & respondet, & ratiocinatur nonnumquam ineliūs & potentius iis qui Aristotelicos legere labyrinthos. Cùm sit autem in ipso summo virtutis fastigio, non sinit vt arrogantiâ simul effetur spiritus, sed iubet cum deorsum repere circa ipsum latus montis. Sic enim quantum sibi damnum mens conciliat quæ tumet & ardet insolentiâ. Hæc est in summa eius philosophia.

Cui concedatur vt crescendo possit metam cursus attingere. Est enim communis piorum lætitia, horum qui victoriâ potiti sunt gloria. Mihi autem detur, vt eorum sufful-
*Melius A-
ristotelicis
ratiocina-
tur.*

*Auctor
sanctorum
precibus
feliciter
tit.*

tuus precibus, non sim procul ab hoc monte: sed paulatim ascendam, & me eorum contemplationis voluptate expleam.

80 THALELAEVS.

CAP. XX.
VIII.

NE QV E Thalelæi filebo narrationem, est enim plenum miraculo spectaculum. Non solum autem alios audiui narrantes, sed etiam ipse vidi admirabile & præter opinionem spectaculum. Nam cùm viginti stadiis procul à Gabalis, (ea est autem vrbs parua & elegans) tumulum quemdam occupasset, in quo erat templum dedicatum dæmoni-

SIVE
THEOPH.

quidem stans longo tempore, nunc autem frequenter se incuruans, & Deo offerens adorationem. Iam verò multi quoque ex adstantibus enumerant has adorationes. Semel autem quidam ex iis qui mecum erant, cùm enumerasset mille & ducentas & quadraginta quatuor, deinde lapsus esset, destitit numerare. Semper autem se inclinans, prope digitos pedum frontem admouet. Nam cùm venter semel in hebdomadâ alimentum accipiat, idque exiguum, quantum est diuinorum Sacramentorum participatio, dorso concepit ut facile inflectatur. Aiunt autem ei ex statione in altero pede enatum esse vlcus chironium, & illinc assidue plurimam excerni saniem. Sed nihil quod ei accidit, reprimit philosophiam: sed fert forti & generoso animo voluntaria & inuoluntaria, alacritate animi & hæc & illa superans.

Hoc autem vlcus coactus quoque est aliquando ⁷⁴ alicui ostendere. Dicam autem caußam. Venit ab Arabenâ quidam vir bonus, & honoratus Christi ministerio: is cùm ad illud peruenisset cacumen, Dic mihi, inquit, per ipsam veritatem, quæ hominum genus ad se conuertit, Esne homo, an natura incorporea? Cùm autem qui aderant ægrè ferrent interrogationem, omnes quidem iussit tacere; ad illum autem dixit: Cur hanc mihi proposuisti interrogationem? Cùm autem dixisset: Quoniam omnes vulgo iactare audio, te neque comedere nec dormire, vtrumque autem est hominum proprium: nemo enim qui hac sit naturâ prædictus, vixerit absque alimento & somno. Ille autem iussit quidem scalas admoueri columnæ, illum autem ascendere: & primùm quidem manus aspicere, deinde intra pellicetum illum amictum manum mittere, & videre non solum pedes, sed etiam vlcus illud grauissimum. Cùm autem homo vidisset, & admiratus esset vleris magnitudinem, & ex eo didicisset quomodo sumat nutrimentum, illinc quidem descendit, ad me autem veniens narrauit omnia.

In festis autem publicis aliam quoque ostendit tolerantiam. Nam post occasum solis, donec is rursus venerit ad horizontem occidentalem, manibus in cælum extensis ⁷⁵ stat totâ nocte, nec à somno delinitus, nec à labore superatus. In tantis autem laboribus, tantaque rerum gestarum magnitudine, & miraculorum multitudine, est tantâ morum modestiâ ac moderatione prædictus, ac si sit dignitate postremus omnium hominum. Præter modestiam autem & facilis ad eum patet aditus, & est affabilis

& suavis: & respondet vnicuique eorum qui loquuntur, siue sit opifex, siue mendicus, siue rusticus. A munifico autem & liberali Domino accepit etiam donum doctrinæ: & bis quotidie faciens admonitiones, irrigat aures eorum qui audiunt, pulchre admodum loquens, & diuini spiritus exhibens disciplinam: & iubens in cælum suscipere & euolare, & à terrâ discedere, & regnum quod exspectatur visione apprehendere, & gehennæ minas timere, & terrena contemnere, & futura exspectare. Licer autem eum quoque videre iudicantem, & rectas & iustas ferente in sententias. Hæc autem & quæ sunt huiusmodi, fiunt post horam nonam. Totam enim noctem & orat diem usque ad nonam orat perpetuò. Post nonam autem, primùm quidem diuinam doctrinam exhibit præsentibus; deinde auditâ vniuscuiusque petitione, cùm aliquas fecerit curationes, componit lites eorum inter quos est controueria. Circa occasum autem solis deinceps incipit conuenire Dominum. Sed quamvis in his versetur, & hæc omnia faciat, nec sanctorum ecclesiarum curam abijcit & prouidentiam, aliquando quidem pugnans cum impietate gentium, aliquando autem ⁷⁶ frangens Iudeorum audaciam, aliquando autem fundens ac profligans turmas hæreticorum, & aliquando quidem de his scribens ad Imperatorem, aliquando autem præsides ac magistratus ad diuinum zelum excitans, aliquando autem ipsis quoque ecclesiarum pastoribus maiorem gregis curam gerere præcipiens.

Hæc autem sum persecutus, ⁷⁷ ex guttâ conatus ostendere pluuiam, & iis qui hæc scripta legerint, tamquam indice guidam præbere mellis dulcedinem. Quæ autem decantantur ac celebrantur ab omnibus, ea sunt iis longè plura. Sed non sum omnia scribere pollicitus, sed paucis eius vitæ instituti ostendere formam & characterem. Conscriptent autem, ut est consuetaneum, alij quoque his longè plura.

⁷⁸ Cùm post hæc autem diu vixisset, & multis miraculis & laboribus, ardoreq; solis, & hibernâ glacie, & vehementibus ventorum insultibus, & humanæ naturæ imbecillitate, solus ex omnibus qui umquam fuerunt mansisset inexpugnabilis, postquam eum deinceps oportuit esse cum Christo, & immensorum certaminum coronas accipere, quod homo quidem esset, morte confirmavit iis qui non credebant: mansit autem etiam post mortem immobilis: & in cælum quidem anima peruererat, corpus autem ne sic quidem cadere sustinuit; sed

Maria Si-
monis ex-
ercitia.
Docet.Exhorta-
tur.Iudicem
agit.Lites com-
ponit.Gentiles,
Iudeos, &
hæreticos
expugnat.Plurimas
quotidie
adoratio-
nes Deo
offerte.Vlcus chi-
ronium pa-
tienter fert.Incredulū
benignè ad
vita sua
experiens
tiam ad-
mittit.In festis
publicis to-
ra nocte
dieq; orat.Stans me-
ritur.

SIVE
THEOPH.

rectum stetit in loco certaminum, tamquam inuictus athleta, nullâ parte membrorum volens terram tangere. Sic Christi athletis manet etiam post mortem cum eis simul versans victoria.

Varia edū-
tur curationes ad
reliquias eius & tu-
mulum.

Variorum certè morborum curationes, & miracula, & diuinorum virtus operacionum, sicut quando erat superstes, ita nunc quoque fiunt, non solum apud loculos sanctarum reliquiarum, sed etiam apud summae eius virtutis & diuturnæ decertationis monumentum: magnam, inquam, illam & celebratam columnam huius iusti & laudibus celebrandi Simeonis.

Auctor
implorat
Simeonis
auxilium.

Cuius sanctis intercessionibus cupio vt ego adiutus, in his sanctis perseuerem laboribus: Deumque precor qui est communis ornatus, & est splendor pietatis & veræ religionis, vt & mea vita corrigatur, & ad euangelicam vitæ formam dirigatur.

CAP. XX-
VII.Varia mo-
nastica
amplecten-
tium stu-
dia.

Et communis hominum hostis inuenit multas vias vitij, vniuersam humanam naturam studens penitus perdere: & pietatis veræque religionis alumni multas & diuer-
sas excogitauere scalas quibus in cælum ad-
scenderetur. Alij quidem per classes decer-
tantes (sunt autē hi cœtus innumerabiles) incorruptis fruuntur coronis, & desidera-
tum ascensum consequuntur. Alij autem vitam amplectentes monasticam, & cum Deo solum loqui meditantes, & nullam consolationem humanam participantes, sic victores publicè renuntiantur. Alij autem in tabernaculis, & alijs in tuguriis degentes, Deum laudibus celebrant. Alij vero amplectuntur vitam in antris & speluncis. Multi autem, ex quibus aliquorum meminiimus, non antrum, non tabernaculum, non speluncam, non tugurium habere decreuerūt, sed nudo aëri sua corpora mandantes, con-
trarias qualitates tolerant, aliquando qui-
dem summo gelu concreti, aliquando au-
tem igne radiorum exusti. Iam verò eorum quoq; rursus est vita diuersa. Nam alijs qui-
dem stant assidue, alijs verò in sessionem &
stationem diem diuidunt: & alijs quidem se-
ptis quibusdam inclusi, fugiunt multorum congreSSIONem; alijs verò nullo huiusmodi vtentes regimento, propositi sunt omnibus qui eos volunt contemplari. Vnumquodq; autem horum in præsentia necesse habui perseQUI, cum admirabilis Baradati vellem vitam conscribere. Is enim excogitauit nouas rationes exercendæ tolerantiae.

Nouam ab
alijs ratio-
nem init
Barada-

Nam cum primū quidem longo tem-
pore se inclusisset in domunculâ, solâ diuina fruebatur contemplatione. Illinc cùm

rupem occupasset imminentem, & paruam quamdam arcam, nec iustâ quidem symmetriâ corpori congruentem, ex lignis con-
struxisset, in eâ vitram degebat, deorsum as-
sidue incuruari coactus. Non habebat enim Cella sta-
turâ suâ humiliorâ se includet.
altitudinem eius longitudini iustâ propor-
tione conuenientem. Non erat autem ea compacta asseribus, sed erat aperta simili-
ter atque cancelli; & erat similis fenestrâ quæ latiores habet ingressus luminis. Quocirca nec à pluia erat impetu libera, nec erat tecta àflammâ solis: sed vtraque non minus admittebat quā alia quæ sunt sub diuo: in hoc autem solo ea superabat, quod accederet labor inclusionis.

Cum autem longum tempus hoc modo transegisset, postea egressus est, cedens pre-
cibus diuini Theodoti, cui obtigerat ponti-
ficalis sedes Antiochena. Stat autem assidue manus in cælum extédens, & vniuersorum Deum laudans: totum corpus tunicâ pelli-
ceâ contegens: circa nasum autem solum & os, reliquit modicum ingressum spiritui, vt respiret, communem aërem excipiens, quoniam humana natura non posset aliter viue-
re: omnem autem eum labore sustinet, cùm non sit corpore valde robusto, sed va-
letudinario & multis morbis obnoxio. Fer-
uens autem animi alacritas, & diuino amo-
re incensa cogit vt labore qui non potest laborare.

Iam verò sapientiâ quoque & intelligen-
tiâ ornatus, optimè & interrogat & re-
spendet, & ratiocinatur nonnumquam me-
lius & potentius iis qui Aristotelicos legere Melius A.
labyrinthos. Cùm sit autem in ipso summo ratiocina-
virtutis fastigio, non sinit vt arrogantiâ si-
mul efferratur spiritus, sed iubet eum deor-
sum repere circa ipsum latus montis. Sic enim quantum sibi damnum mens conci-
lat quæ tumet & ardet insolentiâ. Hæc est in summâ eius philosophia.

Cui concedatur vt crescendo possit metam cursus attingere. Est enim communis pio-
rum lætitia, horum qui victoriâ potiti sunt gloria. Mili autem detur, vt eorum sufful-
tus precibus, non sim procul ab hoc monte: precibus
sed paulatim confundam, & me eorum fulciri pe-
tit. Auctor
sanctorum
ratiocina-
tur.

80 THALELAEVS.

CAP. XX-
VIII.

NE QV E Thalelæi filebo narrationem, est enim plenum miraculo spectacu-
lum. Non solum autē alios audiui narra-
tes, sed etiam ipse vidi admirabile & præter opinionem spectaculum. Nam cùm viginti stadiis procul à Gabalis, (ea est autem vrbs parua & elegans) tumulum quemdam oc-
cupasset, in quo erat templum dedicatum dæmoni-

*Thalætæ
cellam in
ta dæmonis
templum
statuit.*

demonibus, & quod ab iis qui iam erant antiquitus impij, multis honorabatur sacrificiis, paruum quoddam fixit tugurium. Sceleratos autem illos & execrandos perpetuò colebant, vt dicebant, magnam eorum crudelitatem cultu placare admittentes. Multis enim perniciem afferebant, & iis qui accedebant, & iis qui erant vicini: nec solum hominibus, sed & asinis, & mulis, & bovis, & oviibus; non cum bestiis bellū gerentes, sed per eas quoq; hominibus tendentes infidias.

Tunc ergo cùm eum vidissent aduenisse, perterrere quidem conabantur, sed non poterant, cùm & eum muniret fides, & pro eo pugnaret gratia. Rabie itaq; & furore repleti in eas quæ tunc illuc plantatæ erant arbores fecerunt impetum: in illo autem tumulo multæ erant ficus & oleæ quæ florebant. Ex iis dicunt plus quam quingétas repente fuisse euulsas: audiuiq; plures vicinos agrestes id narrantes, qui olim quidē detinebantur caligine impietatis, per eius autem doctrinam & miracula acceperunt lucem Dei cognitionis. Quoniam autem cùm hoc fecissent pernicioli & scelerati dæmones, non exterruerunt athletam philosophiæ, rursus in eum alias parauère machinas. Noctu enim vullantes, & lampades osténtantes, conabantur perterrefacere, & eius rationem perturbare. Vbi autem risit omnes eorum insultus, eo postea relicto effugèrē.

Is autem cùm duas rotas cōstruxisset, quæ duorum cubitorum habebant diametrum, asseribus non inter se compactis, sed disiunctis & separatis, ambas rotas cōiunxit. Deinde cùm intus sedisset, & cuneis & clavis distinctas illas confixisset tabulas, sub dio rotam appendit, tribus aliis altis lignis in terram defixis, & superioribus eoru initis aliis lignis commissis, & in eorum medio duplice illa rotâ alligata, & sublimè elata. Huius autem spatiu quidem quod est interius, habet quidem cubitorū duorum altitudinem: cubiti verò latitudinem. In eo sedens vel potius suspensus, annis iam fuit decem perpetuis. Cùm autem corpus habeat maximum, neque sedens quidem potest collum erigere, sed semper sedet incuruatus, genibus habens affixam faciem.

Ad eum cùm venissem, inueni quidem eum ex Euangeliis colligentem utilitatem, eum autem interrogavi, cupiens scire causam illius noui vitæ instituti. Ille autē Græcā lingâ vsus, erat enim Cilix genere, Ego, inquit, multis peccatis obnoxius, & credens suppliciis quorum minæ sunt intentatæ, hoc vitæ genus excogitaui, hoc agens ut castigetur corpus pœnis mediocribus, ut eripiar à magnitudine earum quæ exspectantur. Sunt

enim illæ grauiores non solum quantitate, sed etiā ipsâ qualitate: sunt enim inuoluntariæ. Quod autem ab inuito fit, id est valde molestum: quod autem est voluntarium, etiamsi sit laboriosum, minorem afferit dolorem; spōtē enim suscipitur, sed non labor violentus. Si his ergo, inquit, paruis molestiis minuero ea quæ exspectatur, hinc magnum lucrum referam. His auditis, eius ingenij solertia valde sum admiratus, quod non solum iam facta septa transfiliebat, sed etiam ex se alia excogitabat certamina: & quod non solum decertabat, sed eorum etiam cauſas sciebat, & alios docebat.

Iam verò multa quoq; miracula per eius preces fieri dixerunt accolæ, non solum hominibus, sed etiam camelis, & asinis, & mulis curationem per eum adipiscéntibus. Hinc vniuersa illa gens quæ impietate detinebatur, paternum quidem abnegauit errorem, dininæ autem lucis accepit splendorem. His vtens administris, & templum dæmonum diruit, & maximam ædem excitauit victoriâ insignibus martyribus, iis qui dij falsò nominabantur, diuos opponens mortuos.

Horum cōcedatur intercessionibus vt hic cum eadē victoriâ certaminū terminū occupet, & nos ab his & illo adiuti, simus vehementes amatores certamiñ philosophiæ.

Miraculis
curatio-
nibus cla-
ret Thal-
ætæ.

Theodore-
tus impl-
rat sancto-
rum opem.

CAP. XXIX

POST QVAM optimorum & præstan-
tissimorum virorum vitæ conscripsi in-
stitutum, operæ pretium existimo mulierum
quoque meminisse, quæ non minus, si non
etiam amplius, certauerunt. Ex enim sunt
digniores quæ laudentur, vt quibus quidem
obtigerit natura imbecillior, eamē autem
quam viri ostendant animi alacritatem, & à
primâ parente accepto dedecore genus li-
berauere. Maranæ autem & Cyra memine-
ro in præsentia, quæ tolerantiae certamini-
bus omnes alias vicere.

His patria quidem est Berhœa, patriæ au-
tem genus inligne, educatio autem generi
conueniens. Sed his omnibus contemptis,
cùm exiguum quemdā locum ante urbem
cōprehendissent, & intra eum fuissent, ⁸² lu-
to & lapidibus ostium obstruxere. Famulas
autem quæ eiusdem vitæ volebant esse par-
ticipes, exstructo extra ambitū habitaculo,
iuulerunt in illo habitare. Ipsæ autem per
quandam paruam fenestrā respiciunt ea
quæ ab illis fiunt, & eas frequenter excitant
ad orationem, & accendent ad diuinum
amorem: ipsæ verò cùm neque domum ha-
beant, nec tuguriū, sub dio suâ spontevitam
agunt. Pro ianuâ autem eis quædam parua
exstructa est fenestra, per quam necessarium
alimen-

Ad mulie-
rum asce-
triarum
descrip-
tionem transi-
Theodore-
tus.

Mara &
Cyra Bo-
rhœa o-
riundæ.

Sub dio
vitam as-
petant.

*A dæmoni-
bu noīdu
inquietu-
sur.*

*annis 10.
rotis inclin-
bus viuis.*

*Mortifica-
rio carnis
fuga eß
pana in-
fernalis.*

SIVE THEOPH. alimentum accipiunt: & cum iis quæ ad ipsas veniunt colloquuntur mulieribus. Ad eam autem congressionem definitum est tempus Pentecoltes: alio autem tempore vitam amplectuntur quietam: sola autem Marana loquitur cum aduentientibus; alteram autem nemo audiuit vñquam loquenter. Ferrum autem gestant, & tantum onus ferunt, vt Cyra, cui corpus obtigit imbecillius, ad terram vsque incuruetur, & corpus minimè possit erigere. Habet autem vela maxima, vt retrò quidem trahantur, & pedes omnino contegant, anterius autem vsque ad ipsam zonam demittantur, vultum simul & collum, & pectus, & manus occultantia penitus.

Eas ego sèpè vidi, intra ianuam intromissus: iusserunt enim mihi aperiri, sacerdotij dignitatem honorantes. Vidi ergo illud ferri pondus quod nec à viro quidem forti & robusto ferri posset: & cùm vehementer rogassem, tunc quidem auferre potui: postquam autem recessimus, id rursus suis membris imposuere, collo quidem collare, lumbis autem zonam, manibus autem & pedibus ea quæ sunt eis attributa. Hoc modo autem viuunt, non quinque solùm vel decem solis transactis annis, sed quadraginta duobus. Et cùm tanto tempore decertauerint, tamquā quæ nuper certamina attigerint, delectantur sudoribus. Visione enim apprehendentes sponsi pulchritudinem, facile ferunt cursus laborem, & properant peruenire ad finem certaminis: videntes in illo stare dilectum, & ostendentē coronam victorię. Èa de caussâ & eius magnam curam gessit, matri persuadens & fratribus, Templo ornatum suadet.

Aëris ini-

rias pa-

tienter ex-

cipiant.

Moysis &

Danielis

ieiunia

amulatæ.

Profici-

scuntur le-

rofolyam.

Peregrin-

natur ad

sandam

Theclam.

Velo regun-
sur.

alimentum accipiunt: & cum iis quæ ad ipsas veniunt colloquuntur mulieribus. Ad eam autem congressionem definitum est tempus Pentecoltes: alio autem tempore vitam amplectuntur quietam: sola autem Marana loquitur cum aduentientibus; alteram autem nemo audiuit vñquam loquenter. Ferrum autem gestant, & tantum onus ferunt, vt Cyra, cui corpus obtigit imbecillius, ad terram vsque incuruetur, & corpus minimè possit erigere. Habet autem vela maxima, vt retrò quidem trahantur, & pedes omnino contegant, anterius autem vsque ad ipsam zonam demittantur, vultum simul & collum, & pectus, & manus occultantia penitus.

Eas ego sèpè vidi, intra ianuam intromissus: iusserunt enim mihi aperiri, sacerdotij dignitatem honorantes. Vidi ergo illud ferri pondus quod nec à viro quidem forti & robusto ferri posset: & cùm vehementer rogassem, tunc quidem auferre potui: postquam autem recessimus, id rursus suis membris imposuere, collo quidem collare, lumbis autem zonam, manibus autem & pedibus ea quæ sunt eis attributa. Hoc modo autem viuunt, non quinque solùm vel decem solis transactis annis, sed quadraginta duobus. Et cùm tanto tempore decertauerint, tamquā quæ nuper certamina attigerint, delectantur sudoribus. Visione enim apprehendentes sponsi pulchritudinem, facile ferunt cursus laborem, & properant peruenire ad finem certaminis: videntes in illo stare dilectum, & ostendentē coronam victorię. Èa de caussâ & eius magnam curam gessit, matri persuadens & fratribus, Templo ornatum suadet.

Et diuini Moysis æmulatæ ieunium, ter tanto tempore inediā sustinuere: quadraginta enim diebus exigui cibi fuere participes. Ter quoq; diuini Danielis à cibo abstinentiam sunt æmulatæ, tres dierū hebdomadas confientes, & cibū corpori suppeditantes.

Cùm autem aliquando desiderassent salutarium Christi passionum sancta loca contemplari, venerunt Aeliam, cùm in viâ nihil cibi sumpsissent. Sed postquā in illam urbem venerunt, & adorationem impleuerunt, cibum sumperunt, & reuersæ sunt, rursus à ieunis confecto itinere: est autem iter non pauciorum quā viginti dierum.

Quinetiam cùm victoriā in ignis Theclæ

cupiuerunt videre ædem quæ est in Iauriâ, vt

dilectionis in Deum flammat vndiquaque

accenderent, sic profectæ sunt, & reuersæ

sunt ieunæ. Tantum eas diuinū amatorium tecit diuino quodam furore debacchari:

tantam diuinus amor earum in sponsum concitauit insaniam.

Atq; ex quidem quæ tali vitæ instituto feminū genus exornauere, vt quæ aliis fuerint exemplaria, coronabuntur à Domino coronis victricibus. Ego auté proposita quæ hinc percipitur vtilitate, cù decerpsero benedictionem, ad aliam trálibo narrationem. Benedictio
nem earum
petis Theo-
dorensis.

83 DOMINA.

CAP. XXX.

DIVINI Maronis, cuius prius meminimus, vitæ æmulata Domina admirabilis, in horto maternæ domus paruum quoddā fixit tugurium. Ei autem tugurium efficit panici stipula. Continuis autem lacrymis non solùm rigat genas, sed etiam vestimenta ex pilis: talibus enim indumentis tegit corpus. Circa gallorum autem cantum ad diuinum templum, quod non est procul, vadens cum aliis & feminis & viris, vniuersorum Domino offert laudes. Hoc autem facit non solùm die incipiente, sed etiam desinente; quouis alio loco locum Deo consecratum magis esse venerandum censens, & docens alios. Èa de caussâ & eius magnam curam gessit, matri persuadens & fratribus, Templo ornatum suadet.

Habet autem nutrimentum lentem aquâ madefactam. Omne autem hunc laboré sustinet, cùm sit planè exsiccato corpore & semimortuo. Peilis enim subtilissima, & quæ est instar membranæ, est ossibus tenuibus circumiecta, adipe & carne consumptâ à laboribus. Proponitur autem omnibus eam videre volentibus, & viris & mulieribus, neq; vultum aspiciens, ⁸⁴ neque alij vultum spectandum exhibens, sed amictu quidem penitus coniecta, ad genua autem celat. vsque incuruata, valde gracili autem voce & non satis expressâ loquens, & eam quoque semper cum lacrymis proferens. Sæpè enim cùm meam dexteram sumpsisset, & oculis imposuisset, eam dimisit adeò madefactam, vt ex ipsa manu distillarent lacrymæ.

Eam ergo, cuius sunt tantæ opes philosophiae, tentem, lamentantem, & ingemiscentem similiter atque eæ quæ sunt in extremâ paupertate, quænam pro dignitate laudauerit oratio? Vehemens enim amor in Deum illas parit lacrymas, ad diuinam inflammans contemplationem, & pungens aculeis, & vrgens ad eum qui est hinc futurus excessum.

Porrò autem quamvis in his diu noctu- que versetur, ne aliorum quidem generum virtutis curam abijcit, sed pro viribus quidem curat optimos athletas, quorum me- minimus, & quos prætermisimus. Curat au- tem eos quoq; qui ad ipsam veniunt; iubens

Athletas
animas.

qui-

*Monachis
suppeditata
necessaria.*
quidem habitare apud vici pastorem, ipsa
vero mittens omnia quæ sunt necessaria.
Matri enim & fratribus facultates ei sunt
propositæ ad sumptum faciendum, quæ per
ipsum accipiunt benedictionem. Quinetiam mihi quoque venienti ad illam par-
tem (est autem nostræ regioni ad Au-
strum) mittit & panem, & fructus, & len-
tem madefactam.

*Mona-
steria 250. fe-
minarum.*
*Veria per
totum or-
bem eius
sapientia
gymnasia.*
Galat. 3.
Ephes. 4.
Sed quoque prolixâ vtor oratione, stu-
dens omnem eius narrare virtutem, cùm
oporteat aliorum quoque proferre vitam,
quæ imitatæ sunt & hanc & illas, quarum
prius meminimus. Multæ enim aliæ partim
quidem vitam amplexæ sunt solitariam,
partim autem viuere amarunt cum pluri-
bus, adeò vt ducentæ & quinquaginta, &
plures, & pauciores simul viuant, vno cibo
vescentes, super solas storeas ex instituto
dormientes, & manus quidem lanæ attri-
buentes, hymnis verò linguam consecran-
tes. Sunt autem eiusmodi innumerabilia sa-
pientiae gymnasia non solum in nostrâ re-
gione, sed etiam per totum Oriëtem. Iis au-
tem plena est & Palæstina, & Ægyptus, &
Asia, & Pontus, & tota Europa. Ex quo
enim Christus Dominus honorauit virginitatem,
vt qui natus sit ex virginitate, prata
virginitatis natura germinauit, & hos suauè
olentes, & qui non marcescunt, flores offert
Creatori: non virtutem in masculo & femi-
nâ discernens, nec in duas differentias di-
uidens philosophiam: est enim differentia
corporum, sed non animorum. In Christo
enim Iesu, vt ait diuinus Apostolus, non est
masculus & femina. Vna autem mulieribus
& viris est fides suppeditata. Vnus enim Do-
minus, vna fides, vnum baptisma: vnuus
Deus & pater omnium, qui est super om-
nia, & per omnia, & in omnibus nobis.
Quinetiam vnum regnum cælorum ago-
notheta proposuit victoribus, hoc commu-
ne præmium definiens certaminibus.

*Quinque
millia mo-
nachorum
in mona-
sterijs de-
gypti.*
Sunt ergo, vt dixi, multæ & virorum &
mulierū pietatis palæstræ non apud nos so-
lum, sed etiam in vniuersâ Syriâ, & Palæsti-
nâ, & Ciliciâ, & in eâ quæ est media inter
duos fluuios. In Ægypto auté dicunt etiam
plus quām quinque millia virorum habere
monasteria, qui operantur & interim Do-
minum laudant hymnisque celebrant: nec

solum ex operibus necessarium alimentum
comparant, sed etiam aduentibus hospi-
tibus & gentibus opem ferunt.

Sed omnia narrare non solum ego, sed
nec omnes scriptores potuerint: & vt maxi-
mè fieri posset, superuacanum id esse exi-
stimo, & honoris cupiditatem quæ nihil ha-
beat cōmodi. Iis enim qui volunt aliquam
percipere utilitatem, sufficiunt ea quæ dicta
sunt ad præbendum id quod desideratur.

Ideò enim & vitæ diuersorum fecimus
mentionem, & mulierum narrationes nar-
rationibus virorum adiecimus, vt & senes,
& iuuenes, & mulieres philosophiæ habeant
exemplaria: & vnuſquisque eam quæ sibi
cordi est vitam exprimens, habeat suæ vitæ
quamdam regulam & gnomonem, qui est
fitus in narratione: & quomodo pictores ad
exemplar respicientes, & oculos, imitantur,
& nasum, & os, & genas, & aures, & fron-
tem, & ipsos capitum & barbæ pilos, & ad
hæc & sessionem & stationem: quinetiam
ipsos oculorum intuitus, siue sint læti & ala-
cres, siue seueri & truces: ita etiam oportet
vnumquemque ex iis qui hæc scripta le-
gunt, volentem vitam aliquam imitari,
siuani ad illam quam eligit componere. Et
quomodo fabri asseres rubricâ dirigentes,
eousque id quod est superfluum auferunt,
donec appositâ regulâ, viderint asserem esse
æqualem: ita etiam eum qui velit vitam
aliquam imitari, oportet eum seipsum po-
nere pro regulâ, & vitij refecare superflua,
& virtutis replere ea quæ desunt. Eâ enim
de causâ scritptionis laborem suscep-
mus, utilitatis occasionem proponentes
volentibus.

Rogo autem eos qui sunt lecturi, vt cùm
ex aliorum laboribus absque labore volu-
ptatem capiunt, labores suis compensent
precibus. Eos quoque obsecro quorum vi-
tam conscripsi, ne me despiciant procul de-
gentem ab illorum spiritali choreâ: sed tra-
vant infrâ iacentem, & ad virtutis tollant al-
titudinem, & suo choro coniungant: vt non
solum laudé alienas diuitias, sed ipse etiam
habeam aliquam laudis occasionē, & facto,
& verbo, & cogitatione glorificans Serua-
torem vniuersorum; cum quo Patri gloria,
cum sancto Spiritu, nunc & semper & in
sæcula sæculorum, Amen.

I N

LIBRVM NONVM
DE
VITIS PATRVM
NOTATIO.

DVERTE primò, librum hunc duos habuisse interpres, Albericum Longum Salentinum, & Gentianum Heruetum. Vide dicta Prolegomeno generali XIV. Dedi hīc Theodoreis Philotheum ex Hernesianā interpretatione, quia ea in vulgus notior, & impressa inter opera eius, quam etiam Laurentius de la Barre Historiæ Christianæ veterum Patrum, anno M.D. LXXXIII. Parisis edita inseruit, notis quibusdam marginalibus illustratam.

AD VERTE secundò, librum hunc in tres partes diuidi posse. Primò agit de patribus ante suam atatem, à cap. I. ad XXI. Secundò de iis, qui suā atatem vixerunt, à cap. XXI. ad XXIX. Tertiò, de feminis illustrib. à c. XXIX. ad finē, id est, duobus ultimis capp.

PROLOG.

1. DELICIAS SYBARITICAS] Infrā cap. V. vt qui Sybariticis fruerentur deliciis. De his vide Adagia.

CAP. I.

2. IACOBVS NISIBITA] De eo Martyrologium Romanum XV. Iulij, & Menologium Gracorum XXXI. Octobris. de eo quoque in Menaīis tum XIII. Ianuarij, tum XXXI. Octobris. Meminit etiam huius Theodoreetus lib. II. Eccl. hist. cap. XXX. qui & eiusdem mentionem facit lib. I. cap. VII. ubi ait Concilio Nicano interfuisse, & mortuos excitatasse. De quo miraculo & reliquis remittit ad suum hunc Philotheum. De hoc etiam Nicephorus lib. VIII. cap. XIV. & lib. IX. cap. XXVII. Interfuit etiam Concilio Antiocheno, ut habetur in Actis S. Alexandri episcopi Constantinopolitani.

3. PELLÆ] Nicephorus lib. XV. cap. XXII. quod hinc Iacobo Nisibeno tribuendum erat, alteri juniori tribuit: quem etiam Nisibenum vocat, de quo infrā Theodore. cap. XXII. Fors Nicephorus duos Nisibenos posuit, quia in Menaīis bis Iacobus Nisibenus occurrit. sed idem utrobique est, ut clarum fieri Menaīa consulenti. Nisi & iste junior etiam Nisibenus fuerit. Sanè ita habetur in Catal. illustr. personarum, ad quas Leo Imp. pro Concil. Chalcedonensi scripsit. Vide tomum II. Concil.

4. IVSSIT EVM CONTERI ET DISPERGI] Quod in Menaīis est, τέτοιοι συνέλεψε, Raderus noster verit, & iudicem elisit. referens τέτοιον ad Διογέτων, non ad Λέοντον. sed cum index superuixerit, & sententiam mutauerit, clarum ex Theodoreto est, vertendum in Menaīis, eum lapidem contriuit, scilicet solā execratione, ut praecepsit. Καὶ Διογέτων Πέρσης ἀδίκηψε τοῦτον ἐπαγγελματος, τέτοιοι συνέλεψε: Iudicem Persam conspicatus iniquas edere sententias, impreca-

tione lapidem, qui ibi fortè iacebat, contriuit.

5. DEO AVTEM PRECES OBTULIT, TAMquam PRO MORTVO] Hanc, opinor, Theodoreetus historiam insinuat lib. I. cap. VII. & Nicephorus lib. VIII. cap. XIV. de mortuorum excitatione. Similem mortuum se simulantis stropham habet Sozomenus lib. VII. cap. XXVI. & ex eo Casiodorus lib. IX. c. XLVIII. Niceph. lib. XII. c. XLVI.

6. CONSTANTINVS AVTEM] Vide Euſebium, libris quatuor de Vitâ, & orat. de laudibus Constantini. Niceph. lib. VIII. cap. LV. scribit ad monumentum eiusdem varia edita miracula. Eunapius auctor Gentilis queritur ab eodem Constantino deorum delubra versa fuisse in monasteria.